проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.02.2025                                                №00                                  ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление
Администрации Красноярского сельского
поселения от 26.12.2017  №177 «Об утверждении
муниципальной программы Красноярского
сельского поселения «Формирование современной
городской среды» на территории
муниципального образования «Красноярского
сельского поселения на 2018-2030 годы»

      В соответствии с постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 07.10.2024 №114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения, постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 07.10.2024 №115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Красноярского сельского поселения, решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 26.12.2024 года №127 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 26.12.2019 №177 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Красноярского сельского поселения на 2018-2030 годы» изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения                                        Е.А. Плутенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
От 00,02.2025 №00

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 26.12.2019 №177 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Красноярского сельского поселения на 2018-2030 годы»

1. В приложении №1 к постановлению:
1.1 Основные положения Паспорта муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Красноярского сельского поселения на 2018-2030 годы» изложить в редакции:

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Красноярского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	глава Администрации Красноярского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Заместитель главы Администрация Красноярского сельского поселения

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цель муниципальной программы
	–
	 повышение качества и комфорта проживания населения на территории  Красноярского сельского поселения Ростовской области

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	7506,5 тыс. рублей, из них:
I этап – 6506,5 тыс. рублей;
II этап – 1000,0 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	государственная программа Ростовской области «Формирование современной городской среды на территории Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 31.08.2017 № 597 (со всеми изменениями).

1.2 Финансовое обеспечение муниципальной программы Красноярского сельского поселения Паспорта муниципальной программы Красноярского сельского поселения

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
государственной программы,
структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа Красноярского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Красноярского сельского поселения» (всего), в том числе:
	2248,2
	0,0
	1000,0
	0,0
	3248,2

	местный бюджет
	448,7
	0,0
	1000,0
	0,0
	1448,7

	безвозмездные поступления
в местный бюджет в том числе
за счет средств:
	1662,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,4

	федерального бюджета

	областного бюджета
	1662,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,4

	внебюджетные источники
	137,1
	0,0
	0,0
	0,0
	137,1

	2.
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет в том числе
за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий»
	2248,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2248,2

	местный бюджет
	448,7
	0,0
	0,0
	0,0
	448,7

	безвозмездные поступления
в местный бюджет в том числе
за счет средств:
	1662,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,4

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	1662,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1662,4

	внебюджетные источники
	137,1
	0,0
	0,0
	0,0
	137,1

* Будет уточнено после корректировки национальных проектов в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» и проведенной на региональном уровне работы по актуализации региональных проектов.

1.3 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы Паспорта муниципальной программы Красноярского сельского поселения изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Красноярского сельского поселения» (всего), в том числе:
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	2.
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» (всего), в том числе:
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	1000,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

[bookmark: _GoBack]

image1.png